TOTAL: 4.471.938

JUSTIFICATIVA
Esta emenda visa a custear projetos e programas voltados para a Primeira Infância e para o Esporte, por meio da indicação de recursos
de emenda de Bancada do Distrito Federal da Deputada Paula Belmonte, no importe de  R$ 3.471.000,00 (três milhões quatrocentos e
setenta e um mil, novecentos e trinta e oito reais), para a CONCLUSÃO da Construção de um Centro de Pesquisa em Primeira Infância e
de uma Creche, no Campus Universitário Darcy Ribeiro - Universidade de Brasília (UNB), na Asa Norte, em área própria da UNB/FUB, a
qual já vem sendo alocado recursos desde 2021.

[...]

bem como criar um cenário de formação de
cidadania e compromisso social que incluam a comunidade acadêmica e a comunidade adulta e idosa do DF, integrando ensino,
extensão e as práticas de promoção de saúde.

Portanto, o valor total desta emenda é de R$ R$ 4.471.938,12 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e trinta e
oito reais).

AUTOR DA EMENDA
Bancada Estadual

TIPO AUTOR
7108 - Bancada do Distrito Federal

Avulso de Emendas

EMENDA
71080009

TIPO AUTOR
Bancada

10. Bancada: Infraestrutura para Esporte Educacional e de Lazer
EMENTA

TIPO DE EMENDA
APROPRIAÇÃO

MODALIDADE DE EMENDA